corrente nº 388942-4, agência 2373-6, titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira
contratada pelo Estado, mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA SEXTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato):  Dá-se ao termo aditivo o valor de
R$ 1.252.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil reais), totalizando o contrato o valor de R$
4.796.000,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil reais).

ID
SIGA LOTE OBJETO EMPRESA

QUANTIDADE
REQUERIDA

(L)

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

109086 1

Contratação de
serviços de

abastecimento
com

combustível de
aviação do tipo
JET A / JET A-
1 fornecido por

empresa(s)
devidamente

[...]

mente autorizada(s) pela Agência Nacional de Petróleo - ANP, na for-
ma do Termo de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 04/05/2025, dando-se ao con-
trato o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 1.252.000,00 (um milhão, duzentos
e cinquenta e dois mil reais).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.796.000,00 (quatro milhões,
setecentos e noventa e seis mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2025
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00004
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações e na Cláusula Nona, Parágrafo Décimo Ter-
ceiro do contrato.
PROCESSO Nº SEI-390005/000094/2022.